

مدیرعامل اتحادیه دام سبک در گفت وگوبا «توسعه ایرانی»، درباره آشفته‌گی بازارهای متأثر از نهاده‌ها:

وزیر جهاد دچار سردرگمی است و اصلا نمی‌داند چه کند!



رامتین موفتی

بازارهای تحت نظارت وزارت جهاد کشاورزی مدتی است در آشفته‌گی کامل قرار دارند و بار این آشفتگی را مردم با گریه‌ی کالاهایی نظیر گوشت، مرغ، تخم‌مرغ و... می‌دهند.

در میان این بازارها، نهاده‌های دامی بیش از همه در مرکز توجه قرار گرفته است. در ابتدا دامداران منتقدان این رویه بودند اما اکنون مرغ‌داران نیز به صف منتقدین پیوسته‌اند و درباره تبعات کمبود نهاده‌هشار می‌دهند. در همین خصوص، حمیدرضا کاشانی، رئیس اتحادیه مرغ‌داران میهن (مرغ تخم‌گذار)، اظهار کرد: «در ۳ ماه گذشته ۱۰۰ نامه به وزارت جهاد فرستادیم و راجع به بحران امروز هشدار دادیم ولی بی‌توجهی کردند. مرغ‌داران از سراسر کشور مدام با ما تماس می‌گیرند و می‌گویند مرغ‌هایمان به دلیل ناکارآمدی وزارت جهاد در حال نابودی‌اند.» او عنوان کرد که تا دو سال پیش جزو دو کشور بزرگ صادرکننده تخم‌مرغ در دنیا بودیم، در یکسال اخیر، تولید از بین رفت و به زودی واردکننده خواهیم شد. لازم به یادآوری است در حالی فعالان حوزه‌ای بی‌توجهی وزارت جهاد گله‌دارند که چندی پیش مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران به دلیل انتقادات خود از شخص وزیر، برکنار شد!



افشین صدر دادر س: وزارت جهاد تاکنون هیچ‌مشورتی باتشکل هانداشته و تنها یک جلسه در چندماه اخیر با آنها برگزار کرده که در نهایت هم به جمع‌بندی خاصی منتهی نشده‌است. بر اساس ماده ۳قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، دستگاه‌های دولتی هر کجا که خواهان تغییر در بخشنامه‌ها یا تغییراتی در رویه‌های حوزه کسب و کار هستند، موظفند باتشکل‌های اقتصادی مرتبط مشورت کنند اما متأسفانه تاکنون اجرای این ماده قانونی رادر تصمیمات وزارت جهاد نداده‌ایم که همگی این مسائل، مصداق ترک فعل است

گزارش

افزایش ناچیز سبد مصرفی ثروتمندان:

تورم آبان فقرا را نشانه گرفت

دهک‌های اول و دوم در حالی بیشترین نرخ‌های تورم ماهانه، سالانه و نقطه به نقطه را در آبان ماه امسال احساس کردند که سبد مصرفی ثروتمندان در دهک دهم، کمتر از باقی دهک‌ها افزایش قیمت داشت.

به گزارش تجارت‌نیوز، اواخر هفته گذشته، مرکز آمار ایران با انتشار گزارش «شاخص قیمت مصرف‌کننده» از جدیدترین آمار نرخ تورم مربوط به آبان‌ماه ۱۴۰۴ رونمایی کرد؛ گزارشی که براساس این نرخ تورم سالانه در آبان‌ماه به ۴۰٫۴ درصد رسید، نرخ تورم نقطه به نقطه رقم ۴۹٫۴ درصدی راثبت کرد و نرخ تورم ماهانه نیز معادل ۳٫۴ درصد ثبت شد. به این ترتیب، نرخ تورم سالانه در آبان‌ماه رکورد ۲۰ ماهه خود را شکست و تورم نقطه به نقطه نیز بالاترین رقم از خرداد ۱۴۰۲ به این سورتا ثبت کرد. نرخ تورم ماهانه اما کاهشی ۱٫۶ واحد درصدی را نسبت به ماه گذشته شاهد بود. این اعداد و ارقام در حالی از سوی مرکز آمار ایران گزارش شده‌اند که بررسی‌ها نشان می‌دهند افراد با سطح درآمدی متفاوت، نرخ‌های تورم متفاوتی را تجربه می‌کنند. طوری که در آبان‌ماه امسال، بیشترین فشار تورمی، بر دوش افراد حاضر در سه دهک اول، یعنی فقیرترین افراد جامعه بود و ثروتمندان، کمترین تورم را احساس کردند.

آگهی فقدان سند مالکیت

شماره آگهی: ۲۰۵۳۱۶۶

سند مالکیت شد دانگ یک قطعه اراضی ملی تحت پلاک ۲۲۹ فرعی از ۳۴ اصلی واقع در بخش ۱۵ قزوین به مساحت ۲۲۰۰ متر مربع قبل ثبت ۷۳۵۱ صفحه ۷۳ دفتر جلد ۲۶ به شماره چایی ۴۸۷۳۱۱ سری الف سال ۸۵ به نام شرکت مرغ سیمین تاج (بامسنولیت محدود) به شماره ثبت ۱۳۰۵۶۸ اداره ثبت شرکت‌های تهران ثبت و صادر شده است. سپس مالک با ارائه دو برگ فرم شهود ممهور به مهر دفتر خانه اسناد رسمی ۸۷۱ تهران مدعی فقدان سند مالکیت بعلت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ملک مزبور را نموده است ملک برابر اسناد رهنی ۱۵۵۱۳۶ مورخ ۱۳۹۰/۴/۲۸ و ۱۶۶۹۷۹ مورخ ۱۳۹۵/۷/۱۱ تنظیمی دفتر اسناد رسمی ۲۹ قزوین و ۵۲۹۷۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۴ تنظیمی دفتر اسناد رسمی ۳۵ قزوین در رهن بانک ملی شعبه قزوین بوده و فاقد سابقه بازداشت است که ثبت دفتر املاک نیز موید این ادعا می باشد. علی‌هنا با توجه به ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام می گردد تا هر کس به هر نحوی از انحاء نسبت به ملک مذکور حق داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند مالکیت در نزد خود می باشد از تاریخ انتشار آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه سند مالکیت ویا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض ی به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض سند مالکیت و یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۹/۰۹

علی مافی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک



تمام این مسائل کارنوری قزلبچه را به استیضاح کشانده است و بعد است وزیر جهاد به زودی در صحن مجلس بتواند بار دیگر رای اعتماد نمایندگان را جلب کند.

وزارت جهاد بازمون و خطا بازار برنج را نامتعادل کرد

بررسی بیشتر بازارها نشان می‌دهد که تنها بازار نهاده در گیر تصمیمات وزارت جهاد نیست و دیگر بازارها نیز تحت تاثیر قرار گرفته‌اند. بازار برنج یکی از این بازارهاست که به گفته فعالان حوزه، وزارت جهاد بازمون و خطا بازار برنج را نامتعادل کرده‌است.

در این خصوص، رضا شهبوساری، فعال اقتصادی، به تسنیم، توضیح داد: «در ماه‌های گذشته شاهد تصمیم‌های متفاوت وزارت جهاد کشاورزی در حوزه برنج بودیم به طوری که لبت‌داری واردات برنج هندی محدودیت اعمال شد، سپس درباره برنج پاکستانی این اتفاق افتاد، از طرفی گفتند همه برنج‌های وارداتی باید در اختیار دولت قرار بگیرد و از این طریق توزیع شود و موارد دیگری از این قبیل که بازار برنج را کاملاً در نابسامانی فروبرد.»

به اعتقاد او ورود یک نهاد ثالث برای نظارت بر عرضه برنج داخلی و حتی وارداتی، ضروری است زیرا اکنون به نظر می‌رسد تنها چیزی که برای وزارت جهاد اهمیتی ندارد، قدرت خرید مردم و سفره آن‌هاست!

این گزارش در گفت و گو با یک مقام صنفی ذی‌ربط، نقش وزارت جهاد در آشفته‌گی بازارهای زیر مجموعه‌را بررسی کرده‌است.

ساختار کلان اقتصاد است. افشین صدر دادر س افزود: سازمان بر نامه و بانک مرکزی، مقصران درجه اول در چالش تامین ارز هستند زیرا بخشی از بودجه ریالی و ارزی مورد نیاز تامین نشده و این نهادها در گرفتاری‌های مربوط به بحث تامین، دخیل هستند.

او درباره دیگر عوامل اظهار داشت: اسفال در گیر چالش خشکسالی نیز بوده‌ایم و بنا به گزارشی که وزارت جهاد تهیه و منتشر کرده‌است، ۱۲ میلیون تن کاهش تولید در علوفه مرغ‌تعی، و زراعی و پس چر در مزارع غلات داشتیم. در چنین شرایطی مسلماناود بحران باید به میدان می‌آمد و پیش‌بینی‌های لازم را برای کاهش آثار خشکسالی در کشور انجام می‌داد اما تاکنون گزارشی از ستاد بحران کشور در خصوص مسائل مربوط به خشکسالی سال‌های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ نشنیدیم زیرا گزارش‌های سازمان هواشناسی حاکی از آنست که خشکسالی در سال بعد هم ادامه خواهد داشت اما متأسفانه تاکنون نشانه‌ای از فعال شدن ستاد بحران کشور در حل مسئله خشکسالی،

بخشی از مشکلات موجود در بازارهای زیر نظر وزارت جهاد کشاورزی، ناشی از ساختار کلان اقتصاد است. سازمان برنامه، بانک مرکزی و غیره، مقصران درجه اول در چالش تامین ارز هستند زیرا بخشی از بودجه ریالی و ارزی مورد نیاز تامین نشده و این نهادها در گرفتاری‌های مربوط به بحث تامین، دخیل هستند

شرایط بحرانی نباید اجازه داد که یک شرکت تعاونی حجم بزرگی خریداری کند که مانع خرید دیگر شرکت‌ها شود. به اعتقاد او، مقصر اصلی این بلبشو ناهمگنی توزیع نهاده‌ها، معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی است که نمی‌داند چه کار باید بکند و چه کار می‌خواهد بکند.

ترک فعل‌های وزارت جهاد

مدیرعامل اتحادیه مرغ‌کی دام سبک کشور درباره دیگر نقش‌های وزارت جهاد در نابسامانی بازارهای تابعه، گفت: تشکل‌های حوزه دام بیش از ۴۷ سال، یعنی از بدو انقلاب، سابقه دارند. حتی به فرض محال اگر بگوییم هیچ کاری بلد نیستند اما ۴۷ سال است که یکی از کارهای اصلی و همشمار، توزیع نهاده‌است.

صدر دادر س افزود: با وجود این، وزارت جهاد تاکنون هیچ مشورتی با این تشکل‌ها نداشته است. وزارت جهاد تنها یک جلسه در این چندماه اخیر برگزار کرده که در نهایت هم به جمع‌بندی خاصی منتهی نشده‌است. بر اساس ماده ۳ قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، دستگاه‌های دولتی هر کجا که خواهان تغییر در بخشنامه‌ها یا تغییراتی در رویه‌های حوزه کسب و کار هستند، موظفند باتشکل‌های اقتصادی مرتبط مشورت کنند. نظر آنها را بگیرند و نظرات آنها را در تصمیم‌گیری‌ها مورد توجه قرار دهند اما متأسفانه تاکنون اجرای این ماده قانونی را در تصمیمات وزارت جهاد ندادیم که همگی این مسائل، مصداق ترک فعل است.

او تصریح کرد: تشکل‌های دامی فعلاً در حال تعامل با وزارت جهاد هستند! اما مسلمانا تعامل تا بد پابر جا نخواهد بود.

مشکلات بازار گاه، وزارت جهاد و...

مدیرعامل اتحادیه مرغ‌کی دام سبک کشور در جمع‌بندی مسببین وضعیت بازارها مطرح کرد: بخشی از مشکلات ما توسط نهاده‌های خارج از وزارت جهاد ایجاد شده اما برخی دیگر از مشکلات هم ناشی از سیاست‌های خود وزارت جهاد کشاورزی است.

صدر دادر س با اشاره به مشکلات سامانه بازار گاه، اظهار کرد: مشکل دیگر ناشی از ساختار سامانه بازار گاه‌است که این سامانه از همان روز اول راه اندازی، دچار مشکلات فراوانی بود اما تاکنون این مشکلات، رفع نشده‌است. او درباره این مشکلات توضیح داد: برخی از مشکلات مانند خالی‌فرشی و یا اتفاقاتی که برای اریو تجارت افتاد، همگی مربوط به خود سامانه بازار گاه‌است.

این مقام صنفی در پایان خاطر نشان کرد: علی‌رغم اینکه تشکل‌ها از سال ۹۸ مکاتبات بسیاری با دولت‌های پیشین داشته‌اند، این مشکلات همچنان پابر جا هستند ولی امیدواریم اکنون که خود آقایان هم گرفتار مشکلات این سامانه شده‌اند، فکری برای اصلاح آن بکنند.

خبر اقتصادی

رئیس اتاق اصناف ایران: گرانی کالاها به دلیل نوسانات شدید قیمت ارز است



رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به افزایش قیمت کالاها به دلیل نوسانات قیمت ارز، گفت: بازار سان اتاق اصناف سه واحد‌های صنفی مراجعه می‌کنند و اگر گران فروشی اتفاق بیفتد، واحد صنفی متخلف به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی می‌شود. به گزارش ایلنا، قاسم نوده‌فرهانی توضیح داد: هیچ وقت ما سا کمبود کالا‌های اساسی رو بروز نبودیم و نخواهیم بود زیرا الحمدلله انبار‌های ما پر است. نوده‌فرهانی افزود: قیمت‌ بعضی از کالاها و اقاً بالاست و آن هم برمی‌گردد به نوسانات قیمت ارز. به گفته او، برخی از این کالاها چه مواد اولیه و چه کالا‌های نهایی به دلیل اینکه وارداتی است به صورت مستقیم تحت تاثیر این نوسانات قرار می‌گیرد.

رئیس بنیاد ملی گندم کاران: باران زاید، گندم دیم امسال از بین می‌رود



رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران با اشاره به نزدیک بودن میزان بارش پاییزه به صفر در بخش زیادی از مزارع کشور اعلام کرد که ادامه این وضعیت می‌تواند مانند سال گذشته بخش عمده یا تمام مزارع دیم را از بین ببرد و تولید گندم را به شدت کاهش دهد. به گزارش تسنیم، عطاالله هاشمی درباره وضعیت تولید گندم توضیح داد: سال گذشته حدود شانزده و نیم میلیون تن تولید و دوازده و نیم میلیون تن خرید تضمینی ثبت شده‌است. امسال تولید به حدود یازده میلیون تن رسیده و خرید تضمینی در محدوده هفت میلیون و هفتصد هزار تن قرار دارد که کاهش بارش نقش اصلی را داشته‌است. حتی در مزارع آبی نیز اگر بارش‌های تکمیلی اتفاق نیفتد، راندمان تولید پایین می‌آید.

رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری: برای رفع بحران آب آماده همکاری با کشورهای خارجی هستیم

رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری اعلام کرد: برای رفع بحران آب و انتقال دانش در این باره، آماده همکاری با هر کشور خارجی هستیم. به گزارش ایلنا، علی‌آقا محمدی درباره چالش آب در کشور گفت: مشکل را نمی‌توان با انتقال آب از نقطه‌ای به نقطه دیگر حل کرد و این تنها راه حل مسأله نیست و نباید موضوع آب‌های ژرف را کنار بگذاریم و در این باره اقداماتی انجام شده و به دید گاه‌های مختلف رجوع کرده‌ایم. او درباره الزام در کنترل مصرف منابع آبی، تأکید کرد: نحوه مصرف منابع آب موضوع بسیار مهمی است، در حال حاضر آب را بسیار فراوان و بدون نتیجه مصرف می‌کنیم، در حالی که می‌توانیم همین میزان مصرف را تا ۳۰ الی ۴۰ درصد صرفه‌جویی داشته باشیم. در طرح انتقال آب هم هنر رفت بسیار زیادی وجود دارد و می‌توان هردروی آب را کاهش داد.

معاون سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: کمبود ۷۰ درصدی ماشین آلات معدنی



معاون شعبه قاره هند سازمان توسعه تجارت با هشدار نسبت به کمبود جدی ماشین آلات معدنی، اعلام کرد: سالانه به ۲۰ هزار دستگاه نیاز داریم اما تولید داخل تنها ۶ هزار دستگاه است بنابراین ما عملاً نیازمند واردات ۷۵ تا ۷۰ درصد از نیاز کشور هستیم. به گزارش مهر، حمیدرضا کربلایی اسماعیلی تصریح کرد: استراتژی شکست خورده‌ای که در خودروسازی کشور پیاده شد اکنون در حوزه ماشین آلات سنگین در حال تکرار است و اگر این روند ادامه یابد، همچنان در نقطه سر خط باقی خواهیم ماند. آزادسازی واردات ماشین آلات ۱۰ تا ۱۵ سال کار کرده راهکار مناسبی نیست و باید تفکر تولید داخل به‌نگاه به دانش و تکنولوژی روز دنیا اغام شود تا در آینده وابستگی کاهش یابد.

معاون حمل و نقل سازمان راهداری خبر داد: ۱۴ تا ۱۷ هزار کامیون بالای ۵۰ سال در صف اسقاط



معاون حمل و نقل سازمان راهداری با اشاره به فعالیت بیش از ۴۸۵ هزار دستگاه ناوگان جاده‌ای برون شهری شامل اتوبوس، مینی‌بوس، کامیون، کشنده و ترلر براساس کارت هوشمند، اظهار کرد: حدود ۱۷ تا ۱۹ هزار دستگاه از این ناگان، عمری بیش از ۵۰ سال دارند، در حالی که سن فرسودگی آنها ۲۵ سال تعیین شده‌است. به گزارش ایسنا، مهدی خضری‌بابیان، اینکه تصمیم کار هوشم‌الودگی هوا و پیشنهادهای حفاظت محیط‌زیست منجر به انجام بررسی‌های مشترک میان وزارت نفت و سازمان راهداری شده‌است، افزود: بر اساس این بررسی‌ها مقرر شد ناوگان فرسوده طی یک سال از چرخه تردد خارج شود.

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی: سهمیه بنزین خودروهایی تعویض پلاکی قطع نمی‌شود

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد: سهمیه بنزین نرخ اول (۱۵۰۰ تومانی) و نرخ دوم (۳۰۰۰ تومانی) خودروهای تعویض پلاکی قطع نمی‌شود، به گزارش تسنیم، کرامت ویس کرمی افزود: بنابر تصویب‌نامه ابلاغ‌شده هیئت وزیران، منظور از خودروی نوشماره داخلی خودروی صفر کیلومتر است که تازه از کار خانه بیرون آمده‌است و برای نخستین بار پلاک می‌شود، نه اینکه تعویض پلاک باشد. در صورتی که کسی تاکنون خودرویی نداشته و نسبت به خرید خودرو کار کرده اقدام کند، مشمول این بند نمی‌شود، چرا که شفافیت در مورد، رقم کسری و تعهد به اصلاح ساختاری، مهم‌تر از هر رقمی در جدال بودجه‌است.

و حاضر در دهک‌های ابتدایی، نسبت به ثروتمندان، بخش بیشتری از سبد مصرفی خود را به کالاهای خوراکی اختصاص می‌دهند. از سوی دیگر، طبق آمارهای مرکز آمار، میزان افزایش قیمت کالاهای خوراکی در آبان‌ماه، نسبت به دیگر کالاها و خدمات بیشتر بوده؛ به همین دلیل، دهک‌های پایین‌تر که سهم بیشتری از هزینه‌های خود را به این کالاها اختصاص می‌دهد، تورم بیشتری را احساس کردند.



ناترازی انرژی که هزینه‌های تولید را بالایا می‌برد و ناترازی بودجه دولت که انتظارات تورمی را تقویت می‌کند، در تعامل با یکدیگر «عادت تورمی» یا پایداری در اقتصاد ایجاد می‌کنند؛ عادتی که مه‌ار آن باتکانی صرفه‌برابراز برای پولی وابسیاست‌های انقباضی ممکن نیست؛ بنابراین تکلیف اصلی بودجه‌ریزی برای سال آینده، انتخاب میان ادامه مسیر انباشت بدهی‌های ساختاری یا آغاز اصلاحات بنیادینی است؛ اصلاحاتی که تنها راه دستیابی به ثبات پایدار اقتصادی به شمار می‌روند. این اصلاحات باید بر اصلاح قیمت‌گذاری انرژی در چارچوب هدفمندسازی بارانه‌ها، توقف کامل تسهیلات تکلیفی به بانک‌ها و حرکت به سمت افزایش مالیات‌های غیرمستقیم ختم می‌شود و چرخه تورم را تشدید می‌کنند. این ناترازی در بخش صنعت و تولید، بازتابی از مشکلات پیشین در بخش‌های بانکی و انرژی است؛ کمبود سرمایه‌گذاری، نبود زیرساخت‌های انرژی و پایداری به دلیل ناترازی و عدم دسترسی به نهاده‌های اولیه با قیمت رقابتی، توان رقابت‌پذیری تولید داخلی را تضعیف کرده‌است، به‌طوری که یک واحد تولیدی با چالش دسترسی به وام با نرخ بهره بالا و افزایش هزینه‌های سربار ناشی از قطعی‌های انرژی روی روبروست که تولید را با هزینه بسیار بالاتری انجام می‌دهد و بقای واحدا را تهدید می‌کند.

هر لایحه بودجه جدید، محک اصلی دولت برای نشان دادن عزم خود در مواجهه با این چالش‌هاست، چرا که تنظیم بودجه در اقتصادی با ناترازی‌های مزمن، معمولاً به سمت وابستگی به منابع پایدار مانند نفت و نادرگم کسری بودجه عملیاتی از طریق استقرار یافروش دارایی‌های کم‌بازده متقابل می‌شود و اگر کسری عملیاتی پوشش داده نشود، مستقیماً منجر به افزایش بدهی‌های دولت و در نهایت فشار بر بانک مرکزی برای تأمین مالی می‌شود که معادل خلق پول است. در نهایت، این ناترازی‌ها، از ناترازی بانکی که نقدینگی را افزایش می‌دهد، تا

با استناد به گزارش مرکز آمار ایران بیشترین نرخ تورم سالانه در آبان‌ماه امسال با رقم ۴۱٫۷ درصدی به دهک هزینه‌ای اول اختصاص یافت و دهک‌های دوم و سوم با رقم به ترتیب ۴۱٫۶ درصد و ۴۱٫۴ درصد، در دهک‌ای بعد جای گرفتند. این در حالی است که دهک دهم با ثبت تورم سالانه ۳۱٫۵ درصد، تنها دهکی بود که در این مدت، نرخ تورمی کمتر از ۴۰ درصد را تجربه کرد. یکی دیگر از شاخص‌های مهم بررسی‌های تغییر سطح عمومی قیمت‌ها، نرخ تورم نقطه به نقطه است که میزان تغییر قیمت یک سبد یکسان از کالاها و خدمات را در هر نقطه از زمان، نسبت به زمان مشابه سال گذشته اندازه‌گیری می‌کند. بررسی‌های حاکی از آن هستند که در آبان‌ماه، بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه در دهک هزینه‌های دوم با رقم ۵۱٫۶ درصدی ثبت شد و دهک سوم با رقم ۵۱٫۵ درصدی در رده بعدی قرار گرفت. از سوی دیگر، دهک دهم با ثبت رقم ۴۸٫۵ درصدی، کمترین نرخ تورم نقطه به نقطه را تجربه کرد و تنها دهکی بود نرخ تورم نقطه‌ای آن، از ۵۰ درصد عبور نکرد. به عبارت دیگر، در حالی که سبد مصرفی افراد در دهک دوم، در آبان‌ماه امسال نسبت به آبان‌ماه سال گذشته ۵۱٫۶ درصد افزایش قیمت داشت، این رقم در دهک دهم معادل ۴۸٫۵ درصد بود. بخش دیگری از گزارش مرکز آمار به داده‌های نرخ تورم ماهانه آبان پر داده‌است. بر این اساس، بیشترین افزایش قیمت‌ها در آبان‌ماه منتهج دهک اول بود، چرا که این دهک، تورم ماهانه ۳۰٫۹۷ درصدی را تجربه کرد. در مقابل اما همچون تورم سالانه و نقطه به نقطه، تورم ماهانه نیز در دهک دهم به کمترین سطح خود رسید و معادل ۳۰٫۱۸ درصد ثبت شد.

علت تفاوت در نرخ‌های تورم دهک‌ها را باید در شیوه‌هزینه‌کرد آنها و تفاوت در میزان افزایش قیمت کالاها و خدمات جستجو کرد. بررسی‌ها نشان می‌دهند که افراد با سطح درآمدی پایین‌تر

بارانه انرژی به‌مرز بحران رسیده‌است:

سایه سنگین ناترازی‌ها بر لایحه بودجه ۱۴۰۵

همزمان با ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۵، اقتصاد ایران زیر فشار سنگین سه ناترازی کلیدی بانکی، انرژی و تولید گرفتار آمده است. ناترازی بانکی که با تسهیلات تکلیفی دولت تغذیه می‌شود، موتور اصلی خلق نقدینگی و افزایش ریسک سیستمی است، در حالی که بارانه‌های پنهان انرژی، تولیدکنندگان را با هزینه‌های سربار غیر قابل تحمل مواجه ساخته‌است.

به گزارش اقتصاد ۲۴، با نزدیک شدن به زمان بودجه‌ریزی دولت برای سال آینده، چشم‌انداز اقتصاد ایران همچنان تحت سایه سنگین ناترازی‌های ساختاری و مزمن در بخش‌های حیاتی قرار دارد. این ناترازی‌ها موتور محرک اصلی نااطمینانی اقتصادی هستند، یکی از کانون‌های اصلی بی‌ثباتی در اقتصاد ایران، ناترازی عمیق در بخش بانکی است که عمدتاً ناشی از استمرار پرداخت تسهیلات تکلیفی و خلق پول بدون پشتوانه برای پوشش کسری‌های دولت و بنگاه‌های اقتصادی زیان‌ده است. این وضعیت فشار مستقیمی بر ترازنامه بانک‌ها وارد کرده و کیفیت دارایی‌ها را تهدا ر کاهش می‌دهد و از منظر بانک مرکزی، این تسهیلات تکلیفی اغلب منجر به افزایش پایه پولی و نقدینگی شده و در نهایت ریسک سیستمی بانک‌ها را بالا می‌برد، در نتیجه دسترسی تولیدکنندگان واقعی به منابع مالی سالم دشوار تر شده و هزینه تأمین مالی را افزایش می‌دهد که این امر سرمایه‌گذاری مولد را کاهش داده و رکود اقتصادی را تشدید می‌کند.

بخش انرژی نمونه بارز دیگری از این ساختارهای ناتراز است؛ سال‌ها قیمت‌گذاری دستوری برای حامل‌های انرژی